
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 485  

ORIGINALE   DATA 15/10/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

ACQUISTO  VESTIARIO PERSONALE  DEL CENTRO COTTURA: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA "MAGAZZINI 

CHIARUGI  DI CHIARUGI MARCO & C. SNC" -  CIG. Z7F332E2EB  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Atteso che è necessario acquistare presso una ditta specializzata vestiario e ausili antinfortunistici, 

per il personale addetto alla preparazione dei pasti presso il centro cottura comunale, al fine di 

rispettare quanto prescritto dal manuale di autocontrollo; 

  

Vista la Legge di Stabilità 2016, n.208 del 28/12/2015, che ha previsto, al comma 502, la modifica 

all’art.1), comma 450 della Legge 27/12/2006, n.296 e ss. mm.ii., in virtù della quale non sussiste 

l’obbligo al ricorso al mercato elettronico o al sistema telematico messo a disposizione dalla 

centrale regionale, per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro-soglia di 

€ 1.000,00, per cui è possibile procedere ad affidamento diretto, pur nel rispetto dei principi di 

rotazione e trasparenza; 

 

Visto il preventivo di spesa (prot.n. 24182 del 23/09/2021) di € 104,90 IVA esclusa, inoltrato dalla 

ditta “MAGAZZINI CHIARUGI  DI CHIARUGI MARCO & C. snc di Pontedera; 

 

Preso atto che da un’indagine di mercato si è appurato che il costo sopra indicato è congruo; 

 

Dato atto che, in esecuzione delle norme sulla tracciabilità dei pagamenti L. 136/2010, richiesto da 

questo Settore, è stato rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture (AVCP) il relativo C.I.G.; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta MAGAZZINI CHIARUGI  DI CHIARUGI MARCO & 

C. snc, risultante dall’interrogazione on line degli archivi enti previdenziali con prot. Inail_ 

_29292969 con scadenza in data  22/01/2022;  

 

Considerato che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il 

seguente:3ZZMDL; 

 



Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 occorre effettuare la 

pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale di questo Ente; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

 

Visto il t.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1) Di affidare alla ditta “MAGAZZINI CHIARUGI DI CHIARUGI MARCO & C. snc” la fornitura 

di  vestiario (n.1 pantalone, giacca,  cappello, grembiule da cucina), per il personale  che lavora 

presso la cucina centrale, per il costo complessivo di € 127,98  IVA inclusa; 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di euro 98,80, IVA inclusa, così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 700/006 127,98   2021 

 

3) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2021; 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi   

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 



5) Di dare atto che il codice univoco è il seguente: 3ZZMDL. 

 

6) Di incaricare il responsabile del Servizio P.I., Cultura e Biblioteca” di: 

 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’art.37 c.2 del D.Lgs.vo 33/2013; 

-pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo ente 

all’interno della sottosezione “bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure” i dati 

previsti dall’art. 37, c.1 del D.Lgs.vo 33/2013, aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 

fatture presentate, 

 

7) Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 la responsabile del presente   

procedimento è la Dott.ssa Grazia Marconcini, responsabile del servizio “Pubblica Istruzione, 

Cultura e Biblioteca”; 

 

8) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

 

9) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL 

 

 

 

  

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 VESTIARIO CUOCHE  700/006 3030 127,98 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


